



**TJÄNSTESKRIVELSE**

2018-08-17

Karl-Axel Reimer

Gruppchef miljö och hälsa

Miljönämnden

Kommunstyrelsen

## **Vattenplan för Södertälje kommun, KS 15/254**

Dnr: 2015-3063

Miljönämnden fick den 27 november 2015 i uppdrag från kommunstyrelsen att samordna arbetet med att ta fram en vattenplan för Södertälje kommun.

Nu föreligger ett förslag till vattenplan som visar hur Södertälje kommun ska bidra till att god status enligt EU:s vattendirektiv uppnås i kommunens alla vattenförekomster.

Förslaget till vattenplan har varit på samråd och remiss, internt och externt. Av bilagda redogörelser framgår vilka synpunkter som inkommit och hur förslaget till vattenplan har justerats med anledning av synpunkterna.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse 2018-08-17
- Förslag till Vattenplan för Södertälje kommun, version 2018-08-17
- Redogörelse från samråd om vattenplan för Södertälje kommun, daterad 2018-05-10
- Redogörelse för remissvar om vattenplan från SBN, TN och kommunalnämnderna i Södertälje kommun, daterad 2018-08-15

### **Ärendet**

EU:s vattendirektiv ställer krav på medlemsländerna att vidta åtgärder för god vattenstatus i yt- och grundvatten. Vattenmyndigheterna tar fram åtgärdsprogram för att tydliggöra och ställa krav på åtgärder så att intentionen i vattendirektivet uppnås. Mot den bakgrunden behöver kommunen en vattenplan där det framgår hur arbetet ska bedrivas.

Det förslag till vattenplan som nu har tagits fram för Södertälje kommun har vuxit fram i flera steg. Under 2014-2016 gjordes ett inledande arbete inom ramen för ett bidragsfinansierat projekt då ett förslag till vattenplan togs fram. En vattenkonferens genomfördes i Södertälje stadshus i april 2016, då presenterades förslaget för deltagare från kommunkoncernen, grannkommuner, länsstyrelsen, markägare med flera.

Efter det formella uppdraget från kommunstyrelsen att ta fram ett förslag till vattenplan för antagande av kommunfullmäktige har ytterligare konkretisering och komplettering gjorts av förslaget. Strukturen i dokumentet har förenklats, till att i nuvarande form bestå av ett huvuddokument inklusive 5 bilagor. Som en del av beredningsarbetet av vattenplanen

genomfördes hösten 2017 två stycken workshops. Då presenterades vattenplanen och olika frågeställningar bearbetades för att förenkla för remissarbetet. Vattenplanen var på remiss under perioden juni-december 2017 (se redogörelse daterad 2018-05-10). Därefter reviderades förslaget till vattenplan och en kompletterande remissomgång genomfördes till Tekniska nämnden, Stadsbyggnadsnämnden samt kommunaldelsnämnderna i Enhörna, Järna, Vårdinge-Mölnbo samt Hölö-Mörkö (se redogörelse daterad 2018-08-15).

En grundtanke med vattenplanen är att åtgärdsprogram ska tas fram för kommunens avrinningsområden och vattenförekomster. Av planen framgår kommunens olika roller med koppling till vattenförvaltningen. I stort sett alla kommunens verksamheter påverkar vatten på något sätt och berörs därmed av vattenplanen. Samordning av åtgärder är viktigt för ett effektivt genomförande. Vid beredning och remiss av vattenplanen har ambitionen att anställa en vattensamordnare funnits med. I versionen till vattenplan daterad 2018-08-17, som är bilagd denna tjänsteskrivelse, har dock funktionen vattensamordnare tagits bort då finansiering saknas i nuläget.

### **Ekonomiska konsekvenser och finansiering**

Att genomföra åtgärder för bättre vattenstatus kommer att medföra behov av ekonomiska resurser. Det är inte fastställt exakt vilka åtgärder som kommer att behöva genomföras, det är därför mycket svårt att förutsäga kostnader. Konkretisering av kostnader behöver ske när beslut om åtgärder föreslås i de olika avrinningsområdena. Vissa delar är möjliga att medfinansiera med bidrag. En effektiv samordning och samverkan ökar möjligheterna att sänka kostnaderna, bland annat genom större möjligheter att utnyttja bidragsmedel och tillvarata möjligheter att göra vattenåtgärder i anslutning till pågående samhällsbyggande.

### **Förvaltningens förslag till miljönämnden**

Miljönämnden tillstyrker förslaget till vattenplan för Södertälje kommun daterad 2018-08-17.

### **Förvaltningens förslag till hållbarhetsutskottet**

Hållbarhetsutskottet tillstyrker förslaget till vattenplan för Södertälje kommun daterad 2018-08-17.

### **Förvaltningens förslag till kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen tillstyrker förslaget till vattenplan för Södertälje kommun daterad 2018-08-17.

### **Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige**

Kommunfullmäktige antar förslaget till vattenplan för Södertälje kommun daterad 2018-08-17.

Rickard Sundbom  
Stadsdirektör

Helena Götherfors Westman  
Miljöchef